

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Jan/2016	Fev/2016	Mar/2016	Abr/2016	Mai/2016	Jun/2016	Jul/2016
RECEITAS CORRENTES (I)	24.172.782,91	16.692.447,96	17.025.587,13	15.122.805,31	17.878.310,61	18.407.122,65	15.412.961,37
Receita tributária	2.589.373,24	2.219.805,97	3.056.848,38	2.510.674,38	3.132.073,88	2.474.164,80	2.165.138,07
IPTU	169.281,64	136.614,20	185.100,25	110.609,42	14.738,75	46.014,72	76.229,39
ISS	2.267.086,85	1.965.603,33	2.620.078,74	2.076.303,87	2.678.729,86	2.156.014,37	1.803.106,53
ITBI	42.458,79	27.798,23	97.912,75	67.462,25	277.866,32	67.366,51	53.532,96
IRRF	93.049,52	74.360,48	93.917,68	199.275,48	130.186,86	112.814,59	201.553,49
Outras receitas tributárias	17.496,44	15.429,73	59.838,96	57.023,36	30.552,09	91.954,61	30.715,70
Receita de contribuições	0,00	0,00	728.072,52	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita patrimonial	128.295,58	154.547,82	229.508,04	781.738,38	229.741,55	198.728,66	131.314,60
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências correntes	21.447.337,67	14.308.854,79	12.998.355,75	11.819.941,34	14.504.473,80	15.723.204,73	13.083.736,35
Cota-parte do FPM	2.466.166,32	3.087.283,66	1.875.273,54	2.229.297,50	2.964.427,58	2.449.097,44	2.715.723,85
Cota-parte do ICMS	2.445.219,28	2.193.360,61	2.119.891,42	2.060.169,73	2.083.912,63	2.241.885,99	2.111.596,94
Cota-parte do IPVA	196.618,74	189.175,56	281.501,96	279.803,85	285.135,16	329.062,41	263.451,51
Cota-parte do ITR	1.413,82	2.031,36	2.078,90	2.931,24	2.220,68	5.516,95	2.821,29
Transferências da LC 87/96	18.613,95	18.613,95	18.613,95	18.613,95	18.613,95	18.613,95	18.613,95
Transferências da LC 61/89	61.106,15	49.661,11	52.655,52	39.912,96	62.157,36	27.609,43	42.070,31
Transferências do Fundeb	10.258.187,78	6.006.307,34	5.115.336,94	5.240.776,87	5.636.723,61	7.842.435,98	5.262.823,87
Outras transferências correntes	6.000.011,63	2.762.421,20	3.533.003,52	1.948.435,24	3.451.282,83	2.808.982,58	2.666.634,63
Outras receitas correntes	7.776,42	9.239,38	12.802,44	10.451,21	12.021,38	11.024,46	32.772,35
DEDUÇÕES (II)	1.037.827,63	1.108.025,25	870.003,09	926.175,67	1.083.293,48	1.014.357,19	851.261,22
Ded. de receita para formação do Fundeb	1.037.827,63	1.108.025,25	870.003,09	926.175,67	1.083.293,48	1.014.357,19	851.261,22
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	23.134.955,28	15.584.422,71	16.155.584,04	14.196.629,64	16.795.017,13	17.392.765,46	14.561.700,15

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Ago/2016	Set/2016	Out/2016	Nov/2016	Dez/2016		
RECEITAS CORRENTES (I)	15.706.864,41	17.091.354,69	15.056.223,00	17.300.374,07	38.800.889,27	228.667.723,38	308.761.380,08
Receita tributária	2.549.513,61	2.372.920,34	1.867.773,24	1.433.292,00	1.524.291,94	27.895.869,85	37.008.517,00
IPTU	232.720,88	82.925,63	112.418,06	64.805,87	226.291,17	1.457.749,98	6.138.021,70
ISS	2.125.440,55	2.068.396,58	1.530.377,82	1.154.899,34	1.181.571,40	23.627.609,24	13.713.533,22
ITBI	95.080,05	96.422,73	44.267,92	56.263,45	68.038,78	994.470,74	4.914.652,51
IRRF	78.504,23	111.761,78	144.168,07	135.439,26	21.544,66	1.396.576,10	8.727.066,57
Outras receitas tributárias	17.767,90	13.413,62	36.541,37	21.884,08	26.845,93	419.463,79	3.515.243,00
Receita de contribuições	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	728.072,52	859.098,00
Receita patrimonial	131.294,46	221.288,89	34.866,75	34.136,50	2.004.785,58	4.280.246,81	1.896.904,00
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.231.516,99
Transferências correntes	12.983.224,90	14.486.136,29	13.135.987,95	15.825.955,31	35.240.909,69	195.558.118,57	264.240.151,39
Cota-parte do FPM	2.202.020,33	2.277.958,73	2.173.700,51	3.965.885,98	6.199.642,62	34.606.478,06	52.939.697,02
Cota-parte do ICMS	2.372.737,57	2.238.600,51	1.984.916,47	2.436.127,18	2.217.227,62	26.505.645,95	31.150.987,00
Cota-parte do IPVA	316.022,30	300.205,21	238.056,28	225.211,18	267.727,92	3.171.972,08	3.795.026,00
Cota-parte do ITR	3.130,73	13.275,49	138.108,09	8.357,86	11.496,56	193.382,97	60.910,00
Transferências da LC 87/96	18.613,95	18.613,95	18.613,95	18.613,95	18.613,95	223.367,40	356.757,00
Transferências da LC 61/89	50.839,96	42.386,78	57.492,55	49.503,22	61.195,90	596.591,25	1.364.795,00
Transferências do Fundeb	5.584.880,59	4.943.231,73	4.982.236,07	7.002.053,30	11.085.177,50	78.960.171,58	115.983.461,60
Outras transferências correntes	2.434.979,47	4.651.863,89	3.542.864,03	2.120.202,64	15.379.827,62	51.300.509,28	58.588.517,77
Outras receitas correntes	42.831,44	11.009,17	17.595,06	6.990,26	30.902,06	205.415,63	3.525.192,70
DEDUÇÕES (II)	915.417,91	880.753,63	0,00	1.340.739,87	1.475.049,21	11.502.904,15	17.933.634,40
Ded. de receita para formação do Fundeb	915.417,91	880.753,63	0,00	1.340.739,87	1.475.049,21	11.502.904,15	17.933.634,40
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	14.791.446,50	16.210.601,06	15.056.223,00	15.959.634,20	37.325.840,06	217.164.819,23	290.827.745,68

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Itaituba - DATA DA EMISSÃO: 31/12/2016 - HORA DA EMISSÃO: 12:43:42

Pará  
Governo Municipal de Itaituba  
Consolidado

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA  
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
6º bimestre de 2016 (até Dezembro)

Pag.: 0003

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

---

ELIENE NUNES DE OLIVEIRA  
Prefeita Municipal

---

ANFRISIO AUGUSTO NERY DA COSTA NUNES.  
Contador

---